"tuse consentire neguimus." Dominus enim rex pro prsefato

olerico non solum Papse sed etiam Priori et Capitulo soripse-

rat, ipsos rogando ut eum eligerent, ipsum ut episGopatum
reservando ei conferret. Rediit ergo electus Eboraoum ; et

non obstante quod non intervenisset consensus regius, delibe-

ratione habita cum canonicis ecclesise Eboracensis et utrius-

que juris peritis, consentientibus etiam priore et oonventu
Dunelmensi, quarto Idus Novembris in ecclesia beatae Mariae
Eboraci est confirmatus, et dominiea proxima sequente,

scilicet xviii kl. Decembris, per venerabiles patres Eboraoen-
sem, Karleolensem, Armanachanum, in capella Archiepiscopi

in palatio consecratus ; et die Jovis proxima subsequeute, in

octavis scilicet sancti Martini, Dunelmi installatus. Aecep-
taque obedientia a subditis, et ricario generali ibi dimisso,

iter arripuit episcopus versus regem, temporalia petiturus.

Sed rex cum eo loqui noluit, sed per thesaurarium suum res-

pondit
;
quod invisum erat ante illud tempus, quod aliqnis in

Anglia absque consensu regio in episoopum consecraretur vel

electus confirmaretur ; et ideo super tarn arduo et inaudito

noluit rex inconsulte respondere ; et ad proximum parlia-

mentum distulit respondendum, interim tamen domino Ri-
cardo de Byry, cui ad rogatum regis, Papa episcopatum
contulerat, uno die ante electionem de ipso Koberto factam,

scilicet pridie Idus Octobris, Rex temporalia episoopatus Du-
nelmensis dederat ; ex hoc delationem ad parliamentum non
nisi in sui illusionem factam episcopus adyertebat.

DE RICARDO DE BURY.

Venerunt ergo clerioi domini Ricardi de Bury Dunelmum
cum BuUis et literis regiis ; et in possessionem temporalium
statim inducitur. Archiepiscopus vero Eboracensis, visis

buUis, et intellectis comminationibus regiis, de temporalibus
suis in manu regis capiendis, inductus per regales, olero et

populo Dunelmensi soripsit, ut Ricardo de Bury obedirent,

non obstantibus prioribus Uteris eis pro Roberto episcopo

destinatis. Unde et iv Idus Januarii clerus et populous Duu-
elmensis dioceseos Ricardo de Bury obedientiam juraverunt.

Et sic Robertum episoopum, non yooatum, non monitum nee

contumacem, spoliarunt ; cum tamen jus commune habuisset

pro eo, et contra impetrationem Ricardi et provisionem, le-

gitimas defensiones debuit habuisse. Et cum satis haberet

quod contra provisionem Ricardi objiceret ; condescendens
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tamen statui domus et prions, qui propter guerram et casus
varios depauperati sustinere non potuerunt onera litis, maxi-
me contra regem, habentem Papain ita sibi propitium, et
contra Bicardum, qui jam eis prseerat in temporalibus et

spiritualibus ; et etiam quia contra quemounque objioere est
vile et odiosum : elegit potius dissimulando Toluntatem Dei
cum patientia expectare, quam flnam litis, quse dubios solet

habere cxitus, quaerere per objectus ; maxime cum sanctum
Cuthbertum et plerosque alios [sanctos] episcopos iegimus
renunoiasse episcopatibus paoifioe jam possessis ; sed paucos
Tel nullos sanctos circa episcopatus per objectus Iegimus
litigasse. Color pro Roberto fuite iste. Papa episcopatum
Dunelmensem unica vice et non semper suse dispositioui

reservavit, et de eodem disposuit ante eleotionem Roberti,
quia per unum diem ante, ut patet ex dictis. Cum igitur

dispouere sit verbum faoti et non juris
;
per provisionem

factam Ricardo expiravit reservatio quse prsecessit. Non enim
stant simul, quod Papa disposuit, et quod reservatio facta suse

dispositioni adhuc in suo robore mansit. Posset enim tunc
papa de eodem episoopatu iterate disponere, virtute reserva-

tionis praedictEe. Tempore ergo electionis Roberti nulla re-

servatio fuit, ergo electioni suse nihil obstitit nisi provisio

facta domini Ricardo. Si ergo ilia posset infici per objectus
;

foret jus Roberti olarum. Item ita olarum jus habet capitu-

lum ad eligendum, siout aliquis clericus ad quodcunque bene-

ficium, quia collatum sibi a rege et per multos Papas confir-

matum. Quare igitur potest magis auferre ab eis electionem

suam, sibi a Regibus concessam et per Papas confirmatam,

quam alteri olerico beneficium sibi a suo episoopo collatum,

maxime sine causae oognitione, et eorum negligentia hoc

nullautenus promerente ! Item maxime est hoc in prsEgudi-

cium Regis
;
quia eadem ratione posset Papa reservare omnes

episcopatus Anglise et eos conferre Cardinalibus vel aliis extra

regnum commorantibus ; et depauperaretur regnum per ab-

ductionem pecuniae, et periclitaretur propter defectum consilii,

quod vigere solet in episcopis regni : vel alienigenis conferre

posset, qui in terra remanerent. Et adhuc foret Regi pericu-

lum, quod tot extranei occuparent episcopatus in Anglia,

castra et alia eis pertinentia, quia insurgerent cum alienigenis

contra Regem. Rex etiam juratus est ad magnam cartam

;

cujus unus articulus est, ut electionis sint liberae. Multa

erant alia, quse majores regni monebant ad loquendum de ista

materia.
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III. AD PAPAM, LITERS PROPRIA REGIS MANU SORIP-

TJE, PRO RICARDO DE BURT.8

A. D. 1330.

An. 4 Edwardl m.

PAP.ffl Rex, devota pedum oaoula beatorum. Pater deside-

ratissime, ob affectionis intimse puritatem quS personam
dileoti olerici et seoretarii nostri, magistri Rioardi de Bury,
ampleotimur in visceribus oaritatis, fructuosa obsequia quae

nobis, k pueritia nostra, impendit multipliciter laboribus in-

defessis, et indies impendere nou desistit, nostro assiduelateri

assistendo, nee non ipsius merita probitatis et industrise mag-
nitudinem oontemplando, ipsum Testrse clementiae nostris

Uteris, conscriptis propria manu nostra, ut cordis nostri de-

siderium super hoc benignitati vestrse plenius nudaretur,

recommendavimus vicibus iteratis.

Et prseter hoc, dileotum et fidelem nostrum, Willielmum de
Monte Acuto, quem nuper un4 cum aliis fidelibus nostris, pro

quibusdam nostris negotiis, ad Testrse sanctitatis presentiam
destinavimus, oneravimus, ut ipse eundem clericum nostrum
commendaret vestrse beatitudini ex parte nostra ; cui Testra

tunc, ut nobis retulit, sanctitudo respondit, qu6d de statu suo

disponere volebatis tempore oportuno.

Verum quia ejusdem clerici nostri promotionem, prsB cete-

ris nostris clericis, peroptamus eo quod novimus ipsum virum
in consiliis proTidum, conversationis et vitse munditia deco-

rum, literarum scientia prseditum, et in agendis quibuslibet

circumspectum

;

Sanotitati vestrse votivis affectibus supplicamus, quatinis,

nostram in eodem clerico nostro, si placet, contemplantes
personam, ei prsebendas illas, quas magister Gilbertus de

Middleton, archidiaconus Northampton, jam defunotus, habuit

in ecclesiis cathedralibus Hereford', London', et Cicestr', et

quarum provisio ac aliorum beneficiorum qu£e idem Gilbertus

habuit in diversis partibus regni nostri, dum adhuc viveret,

fuit dispositioni vestrse et sedis apostolicse, ut dicetur, speci-

aliter reservata.

Conferre dignemini de nostras apostolicae plenitudine potes-

tatis, literasque vestras apostolicas gratiosasinde jubere fieri,

nobisque, per praesentium bajulum, destinari, non obstante

quod idem Ricardus quandam exilem prsebendam obtinet in

8 This document is printed in the Lond. ed., vol. u, part 2, p. 804.—Cb-
Fcedera, Oonveniiones, etc., of Rymer, cfiens.
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dicta ecolesia Cicestr', quam paratus erit demittere, juxta
juris exigentiam in eventu. '

Conservet, etc.

Datum apud Guldeford', xvii die decembris.

IV. BULLA JOHANNIS XXII PAPJE, DE CENSU UNIUS
ANNI ET DIMIDII REGtNI ANGLIJE ET TEfiE^ HIBEK-
NliB, AB AMBASSIATOEE EESIS EEOEPTO.'

A. D. 1333.
An. 7 Edwardi m.

JOHANNES episoopus, servus servorum Bei, carissimo in
Christo filio, Edwardo, Regi Angliae illustri, salutem et

apostolicam beuediotionem.
Cum ceusum annuum mille maroharum Sterlingorum ar-

genti, pro regno Angliae, ao terris tuis Ibernise, nobis et eo-
clesiae Bomanse solvere annis singulis tenearis

;

Censumque hujusmodi yidelicet

;

Millemarchas sterlingorum argenti pro uno anno, terminato
in festo apparitiouis beati Miohaelis, de anno Domini millesi-

mo trecentesimo trieesimo.

Nee non et ulterius, de eodem ceusu, pro termino sexti Ee-
surrectionnis Dominiese, de anno Domini millesimo trecente-
simo trieesimo prime, quingentas marches sterlingorum
argenti.

Per manus dilecti filii, magistri Richardi de Bury, decani
ecclesiae Wellensis, capellani nostri, tuique ambassiatoris et

nuncii, in sex millibus florenorum auri, singulis marchis pro
quatuor florenis auri computatis, die datse praesentium, nostrse

camerse persoM feceris, ac etiam assignari

;

Nos, tuis in hac parte volentes iudempnitatibus praecaYere,

solutionem et assignationem hujusmodi ratam et gratam, lia-

bentes

;

Te, fill carissime, ac regnum et terras tua prsedicta de
dictis mille et quingentis mareliis sterlingorum, in diotis sex
millibus florenorum auri, sicut et prout exprimitur superius,

solutis et assignatis, absolvimus imperpetuum et quitamus.

Datum Avinione, iii nonas julii, pontiflcatus nostri anno
decimo septimo. Sub filis canabeia.

9 gee liedera, etc., ibid., p. S64.

31
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V. DE MAGNO SIGILLO LIBEEATO.l"

A. D. 1334.

An. 8 Edwardi in.

MEMORANDUM quod Tenerabilis pater J. Cantuariensis
archiepiscopus tocius Anglije primaa, cancellarius domini

Kegia, vioesimo octavo die Septembris, anno Eegni dioti regis

octavo, hor4 vesperarum, in camera ipsius Eegis in palaoio

suo apudWestm', liberavit magnum sigillum suum, in quadam
bursa sigillo ipsius archiepiscopi consignata, in prsesenoia

venerabilis patris H. Lincoln' episcopi, thesaurarii ipsius

regis, Johannis comitis Cornub', Kicardi comitis Arundell',

magister [sic] Boberti de Stretford archidiaconi Cantuar',

domini Koberti de Taunton, et aliarum tunc ibidem existen-

tium

;

Et idem dominus Eex sigillum illud a prsefato archiepisoopo

reoepit, et illud venerabili patri R. Dunolmensi episcopo,

quern cancellarium suum ibidem constituit, liberavit

;

Et idem epsioopus sigillum illud a domino Kege recepit, et

debitum juramentum ibidem prsestitit

;

Et die Jovis proximo sequenti idem Cancellarius sigillum

prsedictum in capitulo Fratrum Prsedicatorum London' appe-
ruit, et inde brevia fecit consignafi.

VI. DE MAGNO SIGILLO LIBERATO JOHANNI ARCHI-

EPISOOPO CANTUARIENSI."

A. D. 1335.
An. 9 Edwardi m.

MEMORANDUM, quod venerabilis pater R. Dunolm' epis-

copus, Cancellarius domini regis, sexto die Junii, anno
regni dicti Regis nono, borS nond, in camera Fratrum Mino-
rum de Eborum, ubi idem dominus Rex hospitabatur, libera-

vit eidem domino Regi magnum sigillum suum, in quadam
bursa, sigillo ipsius episcopi consignata, in praesencia vene-

rabilis patris H. Lincoln' episcopi, thesaurarii ipsius domini
Regis, dominorum Johannis de Warenna comitis Surr', Ra-
dulphi de Nevill' senescalli hospicii ipsius domini Regis,

Galfridi le Scrop', ac Magistri Willielmi la Zousche, et alio-

rum tunc ibidem existencium

;

Et idem dominus Rex sigillum illud a prsefato episcopo

10 This aet may bo found in the 11 Megera, p. 909.—CbcAerts.
Itedera, p. 89S.—Cbe7ieris.
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reoepit, et sigillum illud venerabili patri J. Cantuar', archie-
pisoopo, tocius Auglise primati, quern oanoellarium ibidem
constituit, liberavit ; et idem aroMepisoopua sigillum illud a
domino rege recepit, et debitum juramentum ibidem praestitit

;

Et eadem die post prandium magister Bobertus de Stret.
ford, archidiaoonus Cantuar', frater ipsius arohiepiscopi,
sigillum illud ad eoolesiam abbacise "beatse Marise Eborum, de
mandate ipsius arohiepiscopi detulit, et illud ibidem aperuit,
et ind^ brevia fecit consiguari.

VII. PaO EPISCOPO DUNOLMENSI SIT1>ER EXPENSIS IN
AMBASSIATA SUA."

A. D. 1336.

Ad. 10 Edwardi ni,

EEX, thesaurario et baronibus de Soaocario, ac oamerariis
auis, salutem.

Cum, duodecimo die Julii, proxim6 prsterito, miserimus
venerabilem patrem B,. episcopum Dunolmensem, ad partes
Franciae, ad tractandum cum magnifioo principe domino
Philippo, Rege Francise illustri, oonsanguineo nostrO carissi-

mo, super quibusdam uegotiis, nos tangentibtls

;

Et ei concesserimuB, pro singulis diebus, quibus in hujus-
modi obsequio nostro staret, usque ad reditum suum

; quiu-
que maroas pro vadiia suis peroipiendas, eique diversas

summas pecuniae, super expensis suis, in itinere illo fecerimus

liberari

;

Ac idem episoopus jam nobis supplicaverit ut, cum ipso,

tam de vadiis suis prsedictis quam ,,de expensis, per ipsum
circa passagia sua maritima, eundo versus dictas partes, et

exind^ redeundo, faotis, computari, et sibi ulterius ind^ fieri

faciamus quod est justum ;

Nos, supplicationi suae in hao parte annuentes, vobis man-
damus quod compotum praedicti episcopi, in hao parte, audi-

atis, et allocetis sibi quinque marcas pro singulis diebus,

quibus sic stetit in obsequio nostro, videlicet, a prsedioto

duodecimo die Julii (eodem die computato). usque vicesimum

nonum diem Septembris, tunc proximo, sequentem, quo die ad

nos rediit (eodem die similiter computato) id quod sibi, per

compotum praediotum, tam pro dictia vadiis suis diurnis quam
pro expensis, circa passagia sua factis, ultra prsedictas sum-

12 This document as well as the following, is iuseitedin theMedera,
p. 950.—ObcAera.

236 APPENDIX.

mas reoeptas, deberi inveniri contigerit, tos, prsefati thesau-

rarie et camerarii, de thesauro nostro, solvatis.

Teste Bege, apud Stryvelyn, iv die Novembris.
Per ipsum Kegem.

VIII. DE EXPENSIS PEE CTJESORES SUOS.

A. D. 1336,
An. 10 Edwardl in.

EEX, eisdem, salutem. Supplicayit nobis venerabilis pater

R. episcopus Dunolmensis, ut, cum ipsenuper (tempore quo
ipsum misimus in nunoium nostrum ad partes Francise) diver-

sos cursores sues, tarn ad nos, ad partes Scotise quam alibi ad
partes AUemannise et Britanuise, pro quibusdam negotiis nos-
(tris ibidem, prout idem episcopus per nos oueratus extitit,

per diversas vices transmississet, et eis diversas peouniarum
summas, de deuariis propriis, pro vadiis et expensis suis, in

hac 'parte, liberasset

;

Velimus ei de eisdepi snmmis solutionem fieri jubere, nos,

supplication! suae hujusmodi aunuentes, ut est justum, Tobis

mandamus quod eidem episcopo,,de summis, quos bona fide

asserit se pro obsequiis uostris prjediptis solrisse, ut est dic-

turn, voB, prsefati thesaurarii et camerarii, solutionem cele-

rem, de,thesauro nostro, habere faciatis.

Teste ut supra.

Per ipsum Begem.

IX. DE PASSAGIO JOHANNIS, ARCHIEPISCOPI OANTtTA-

RIENSIS, ET RICARDI, EPISOOPI DUNOLMENSIS, AD
PARTES TRANSMARINAS."

A. D. 1338.

An. 12 Edward! m.

REX, dilecto et fldeli suo Willielmo de Clynton, comiti Hun-
tyngdon', constabulario castri sui Dovorr' et custodi

Quinque Portuum suorum, vel ejus locum tenenti in porta
Dovorr,' salutem.

Cum venerabiles patres J. arohiepiscopus Cantuariensis,

totius Anglise primas, et B. episcopus Dunolmensis, ad partes

transmarinas, pro quibusdam arduis negotiis nostris, uni cum
venerabilibus patribus sanctae Bomanse ecclesise cardinalibus,

de mandate nostro, proficiscantur.
13 Hedem, etc., 104:6.
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Vobis mandamus, quod eisdem archiepisoopo et episcopo,
cum ad dictum portum Dovorr' declinaverint, naves, compe-
tentes et ben^ munitas pro passagio sue, et familiarium,
equorum, hernesiorum, et rerum suorum, habere ; navesque
illas, un4 cum ipsis, ad partes prsedictas proficisoi faoiatis,
prout iidem archiepiscopus et episoopus, vel eorum alter, vobis
scire faciet ex parte nostra

;

Ita quod pro defeotu navium hujusmodi, negotia nostra
prsedicta infecta seu retardata, non remaneant ullo mode.

Teste Rege, apud Walton, xxiii die Junii.

Per ipsum Regem.

X. LITEEA AD DEPRECANDUM PRO DOMINO REGE."

Jul. 1340.
An. 14 Edwardi m.

RICARDtJS, permissione divina Dunolmensis episoopus, di-

lectis filiis priori et conventui ecclesisB nostras cathedralis
Dunolmensis, cum sincerae caritatis augmento, benedictio-
nem. Quantis et qualibus periculorum prooellis et invasionum
horroribus regnum Anglise subjacuerit, temporibus retroactis,

vestram discrecionem credimus immo soimus certitudinaliter,

non latere ; sed, ecce, ubi plus timebatur adversitas ibi subito,

benedictus Altissimus ! Versa est vis turbinis in tranquillum.
Jam enim ex Uteris domini Cantuariensis, omni hesitacione

semota, recepimus, quod Justus Dominus et misericors, cui

non est in tibiis viri beneplaoitum, nee in fortitudine equi
voluntas ^ nos de affligentibus nos salvavit, et odientes nos
inimioos, videlicet notrps Franoigenas, per manum famuli sui

domini nostri Anglise et in mari oonclusit ^^ Quociroa caritati

vestrsB firmiter injungimus et mandamus, quatenus, hac
instanti sexta feria, ooacta processione solempni, ac laxatis

vocis organis, in laudum prseooniis, Altissimo pro tanta

triumphi gracia humili et sincere corde offeratis victimam
labiorum.

Valete.

Scripta apud Middelham. 3 Jul. 1340.

14. This letter appears in the Bur- 15 Psalm cxItI.

tees Collection, vol. xzi, entitled De- 16 The king came in person to de-

positions and other ecclesiastical ^ro- stroy the liVonch fleet Ibe 24th of
ceedings. 1311 to the reign of Bliza- June preceding, on St. John Baptist's

heth, edited b7 Raine. day.
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XI. PRO EPISOOPO DUNOLMENSI, SUPER BAL(ENIS ET
STURIONIBUS INFRA DOMINIUM CAPTIS."

A. D. 1343.

An. 17 Edwardi m.

REX, dileotis et fidelibus suis, Kicardo de Aldeburgh, Alex-
andre de Nevill, Willielmo Basset, Thomse de Metham, et

Thomse de Fenootes, salutem.

Ex gravi querela, venerabilis patris, Kicardi episcopi

Dunolmensis aooepimus quod, cum nos nuper susceperimus

in proteotionem et defensionem nostram ipsum episoopum,
homines, terras, res, redditus, et omnes possessiones suas,

omnibus et singulis inhibeutes n^ quis eis, in personis, ant

rebus suis, injuriam, molestiam, dampnum inferret aut

gravamen

;

Idemque episcopus habeat, et habere debeat, ipseque et

praedecessores sui, quondam episcopi loci praedicti, k tempore
quo non extat memoria, habere consueveriut wreocum maris
infra dominium manerii sui de Hoveden, tam de piseibils

regalibus, quam de aliis rebus quibuscumque, ad terram Ibi-

dem projectis

;

Quidam malefactores, et pacis nostrae perturbatores, duo
cete et duos sturiones, pretii trium milium librarum, ad ter-

ram, ad terram, infra dominium ipsius episcopi prsedictum,

per maris intemperiem projecta, quae ad praediotum episcopum,
tanquam -vrreccum suum, pertinere debent, dum idem episco-

pus in diversis obsequiis nostris, tam in transmarinis quam
cismarinis partibus, et sub protectione nostra praedicta fuit,

VI et armis ceperunt et asportaverunt, et alia enormia ei in-

tulerunt ad grave dampHum ipsius episcopi, et contra proteo-

tionem, nostram praediotam, ao contra paoem nostram

;

Et quia transgressiones praedictas, si taliter perpetratsB

fuerint, relinquere nolumus impunitas, assignavimus vos
quatuor, tres et duos vestrum (quorum vos, praefate Willielme,

unum esse volumus) justiciaries nostros ad Inquirendum, per
sacramentum proborum et legalium hominum de oomitatu
Eborum, per quos rei Veritas melius sciri poterit, de nomini-
bus malefactorum prsedictorum, qui transgressiones praedictas

perpetrarunt, et de transgressionibus illes plenius veritatem,

et ad easdem transgressiones audiendum et termiuandum se-

cundum legew et oonsuetudinem regni nostra Angliae :

Eet ideo vobis mandamus quod ad oertos dies, etc., quos,

etc... quorum, etc... ad hoc provideritis, inquisitionem illam

17 This curious document may lie found in the Medera, n, 1225.
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faciatis, et transgressiones prsediotas audiatis et terminetis in
forma prsediota, facturi, etc... salvia, etc.

Maudavimus enim vioecomiti nostro comitatus prsedioti,
quod ad certos, etc... quorum, etc... ei scire facialis, venire
faciat coram voWs, etc... tot, etc... per quos, etc... et inquiri.

In cujus, etc.

Teste Rege apud Westm'. xx die Mali.

Per ipsum Regem.

XII. CAPEILA EICARDI BYRY EPISOOPI.'^

IN exequiis domini Ricardi Byry episcopi„}iabuit ecclesia [Du-
nelmensis] tres equos deferentes corpus ejusdem at capel-

1am a manerio suo de Aukland usque Dunelmum et ex ejus
capella, unum vestimentum de alba oamica, substiliter bruda-
ta, cum ii tunicis et iii aapis et ii pannis pro altari ejusdem
brudaturje, cum historia navitatis (sic) dominicse et Dormici-
onis et Assumpciouis ejusdem matris gloriosee

;
quod viz vesti-

mentum idem episcopus fieri fecerat in honorem virginis

Marise pro eodem altari ; et ii curtinas albas stragulatas, pro
cornibus altaris ; et i pannum aureum, viridis coloris , pro
tumba ejusdem ; unam mitram brudatam cum multis parvis
perils diversi coloris et cathenis et nodis aureis ; unum bacu-
lum pastorale argenteum cum capite deaurato ; cerotecas et

sandalia ; et unum thuribulum argenteum et deauratum ; et

unum pannum longum de rubea camica cum vinea et Uteris

intextis ; ex quo facta sunt quatuor vestimenta et i oasula

;

ex quibus unum ad magnum altare pro Dominiois, cum dua-

bus tunicis et ii capis, et iv albis ; csetera altaribus in eccle-

sia sunt distributa. Item, ex dono dicti domini Ricardi diu

ante mortem suam, vi panni aurei marmorei coloris cum le-

(jnibus et cervis viridis coloris intextis et unus pannus viridis

cum albis gallis et viridibus intextis, ex quibus facta sunt

vestimenta diversis altaribus in ecclesia. Item, ex dono
ejusdem, ii vestimenta, i de nigra camica, cum iii capis cum
largis orariis decenter brudatis, aliud de rubeo welveto, cum
multis ymaginibus Sanctorum in tabernaculis stantibus, cum
auro et serico nobiliter brudatis ; et ii panni pro altari de

eodem panno et brudatura : sed et unum aliud vestimentum

ejusdem panni et coloris, sed et multo dicioris brudaturae, cum
i capa et duobus pannis pro altari, proposuit ecclesiae reli-

quisse, sed necessitate coactus, posuit illud in caueionem

18 See Surtees Society publications, ricB, etc. of Northern Counties of
volume entitled Wills and Invento. England, part i, chap, xxii, p. 25.
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domino Badulpho de Nevyll pro centum libris ; qui Badul-
phus postea sancto Cuthberto optulit. Post mortem Ricardi
Byry episoopi, fraota fuerunt iiii sigilla ejusdem, et sancto
Cuthberto oblata, ex quibus Kicardus de Wolveston feretrariua

fecit unum calicem argeuteum et deauratum qui est ad altare

sancti Johannis BaptiatsB in Oriental! parte eoclesiss : sub
cujus calicis pede soulpti sunt hi duo veriuB subscript!.

Hie ciphns Ineignia fit prsesalia ex tetra signU
Ri : DauelmeuBis quarti, natn Byriensia. 19

XIII. INSTRUMENTTJM DE EQUIS PORTANTIBUS LITE-

RAM ET OAPELLAM EPISOOPI.™

A. D. 1345.

IN Dei nomine, amen. Appareat, quod anno ab incarnatio-

ne Domini mccc quadragesimo quinto, die vicesima mensis
Aprilis, in meis Symonis de Charryng notarii public! et testi-

um prsesentia subsoriptorum, infra prioratum ecclesiae Dunel-
mensis, in quodam stabulo inter magnam portam et bracinum
prioratus ejusdem constructo, constitutua personaliter vene-
rabilis vir et disoretus magister Johannes de Whytchyrche,
rector ecclesiae de Seggeffeld, Dunolmensis diocesis, exeouto-
rem testament! domini Ricardi de Bury, nuper episcopi

Dunolmensis se dicens, liberavit executorio nomine supradicto,

ut dicebat, et tradidit fratri Waltero Gategang monacho et

sacristse ipsius ecclesise Dunelmensem, prsesenti tunc ibi-

dem, duos equos magnos griseos,quiliteram, in qua jacebat
corpus dicti domini episcopi tunc defuncti, portabant ad
ipsam ecclesiam Dunolmensem, ecclesiastics tradeudum ibi-

dem sepulturse ; et eciam unum equum mulum, videlicet qui
capellam dieti defuncti ad ecclesiam portabat eandem

;
quos

omnes tres equos memoratos idem magister Johannes assera-

bat ex consuetudine debitos esse priori et conyentui eoclesisB

Dunolmensis occasione portacionis et sepulturas prsedictarum.

Prsesentibus tunc ibidem Willielmo Pichecoc oapellano, ac

Petro de Clif, Thoma BrounesgroTe et Willielmo Page testi-

bus.2i

19 This is a third reading of this 20 See JhmolmenHs MsUirim scrip-
inscription, wliich I have auoted fore«^e5,append.,p.cxzxii.—CbcAerfs.
above.—CbcAem. 21 Ibid, p. cxxziii.—16.
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XIV. LITERA DIRECTA EPISCOPO, PRO VESTIMENTIS,
QVJE NOBIS CONTtJLIT DOMINtJS RICARDUS DE BURT,
EPISCOPUS DUNOLMENSIS.

A.D. 1346.

PATEAT univerais, per prsesentes, quod cum qusedam oon-
tenciofuissetmota inter nos priorem et oonventum eoclesise

Dunolmensia super vestiineiitis quse nuuoupantur alba et aerico
brudata, videlicet una casula, una dalmatica et una tunica,
tribus capia et duobus frontellia, ex largicione Kicardi de
Bury, dudum Dunolmensia epiacopi, ad noa et eoclesiam
Dunolmensem pertinentibua, et in posseseione nostra exiat-

entibus, quse praefato domino Bicardo, dum yixit, pro vita aua
gratanter accomodavimus, et qua dominus Eobertus Calne,
Willielmus de Hemmyngton et Willielmua de Assh, executores
testamenti dicti defuncti occupant et detinent minus juste,

petentes, ex parte una, et dictos executores contradicentes,

ex altera, conquievit in hunc modum ; videlicet quod dicti

executores omnia vestimenta et frontalia supra dicta nobis
traderent, restituereut, et de eisdem satisfacerent ad plenum ;

ita quod noa ipaoa executores erga quoaoumque, oceasione

premissorum, conaervaremus indempnes. Cujus ooncordiss

pretextu dicti executores nobis vestimenta prsediota cum
frontellia supra dictis tradiderunt et liberaverunt ; et nos
eodem pretextu cavemus et obligamus nos per prsesentes ad
conservandum dictos executores semper indempnes raoione

hujus deliberacionis dictorum vestimentorum cum frontellis,

ut prsemittitur, erga omnes. In cujus rei testimonium, sigil.

lum nostrum commune praesentibus est appensum. Data
Dunolmi, xxi die mensis Septembris, anno mcccxl quinto.